710 *Lycei]* Locus amoenus prope Athenas, a Lycio Pandionis filio nomen habens, ubi Athenienses deinde,

operis praefecto Pericle, considerant gymnasium. Frustra sunt qui vel Lyceum Arcadicum aut Corinthiacum hic somniant. *Farn. Culti Lycei]* Exculti Aristotelici disputationibus. Nam Lyceum est gymnasium Athenis, in quo deambulans Aristoteli de Philosophia disserebat. A Lyco Pandionis filio sic dictus ille locus. *R.*

711 *Ilia forte]* In celeberrimo Palladi festo, cui hinc nomen καυηφόρα, virgines nobiles ac nubiles canistra farebant Deæ, in quibus inerant ea quæ ad Panathenæorum et aliarm pomparum sacra pertinebant. Suidas: 'Ut Attica virgo Cum sacris Cereris,' Horat. Serm. ii. 8. Neo non Cereris Theamophorii aliisque Originis, sive καυηφόροι.

712 *Pura coronatis portabant sacra canistris]* Alii *Thara;* perperam: ut et *Pura* nonnulli et *Pulchra.* Tecla Constantius Fanensis ex veteri codice: alter codicum Rogerii Twisden, *Septa;* eleganter: sic lib. iv. sub finem, ex veteri codice, 'Esse locum solidæ septum munimine molis.' hinc 'sepse portarum' pro septo. Trist. i. 1. 81. Adi illic notas. Sic 'classem aggeribus septam,' et 'feram venantum corona septam,' et 'septam armis Didonem,' et 'feram pennæ formidine septam' Virgilius dixit. Eadem Æneas 'nube septus:' et 'aëre septus' Jason Valerio Flacco, et 'septus in arcto leo' eidem Flacco. *H. Coronatis]* Corollis floris redimita hæc canistra potius crederim, quam esse ad marginem usque plena, quod de poculis dicitur. *Farn. Coronatis canistris, &c.]* Canephoria ea sacra vocata sunt, atque hinc ipsæ etiam virgines illæ nobiliores, καυηφόροι dicebantur. Natal. III. 18. et v. 13. *R.*

714 *Deus ales]* Mercurius citus. Omnim enim planetarum celerrime suum conficit cursum.

715 *Sed in orbem curvat eundem]* In orbem ideo volasse dicitur, ut diuties

aspectu Herses amatæ frueretur. R.

716 *Milvius*] *Milvus* meliores : jam dictum Amor. II. 6. 34. *Heins.*

719 *Spemque suam*] Exta victimarum, quam prædam sperat, et cui inbiat. *Pont.*

720 *Super Actæas arces*] Athenienses.

721 *Inclinat cursus*] Convertit volatus. *Circinat*] Circundat, et in gyrum volat.

723 *Quanto, quam Lucifer, aurea Phœbe*] *Quanto te, Lucifer*, Bernegger. prior Regius, et duo Medicei : placet. *Heins.*

727 *Balearica funda*] *Balearia* primus Vaticau. Urbin. Neapol. alii que plurimi; quomodo et codices variant I. IV. 709. *Heins.* *Balearica*, &c.] Qua Balearium insularum incole maxime utinatur. Baleares autem insulae sunt duæ, Hispaniæ adjacentes, quarum incole optimi sunt funditores. *Plumbum*] Plumbeam pilam. R. *Balearica*] Balearium insulae sub Hispania, hodie Majorca et Minorca: incolæ olim peritisissimi funditores. *Farn.*

728 *Incandescit*] Motu scilicet et attritione æris incandescit et liquefit. *Incandescit eundo*] Virg. IV. 'Li- quescit.'

733 *Permulcet comas*] Pectit capillos.

736 *Talaria*] Redi ad Art. II. 644.

737 *Ebore et testudine cultos*] Ex præstantioribus nonnulli comitos: sic 'comti ebore ac vitro parietes' Boëtio lib. I. Consol. Philos. Vulgata tam lector non est temere sollicitanda. Statius; Theb. vi. 'varia formidine cultum Tollit in astra nefas:' ubi agit de Gorgoneo capite. *Heins.*

739 *Aglauros*] Quia Πάνθρος atque Ἔρη nomen a rore habere videntur: sunt qui Ἀγραυλὸν etiam ab agris dici volunt, quasi agrestis et immixta: certe Antigonus ἱεροπῶν παραδέξων συναγωγὴ habet, Ἀγραυλὸν, non Ἀγλαυ- πόν. Respic vs. 561. quæ nos ad illum.

743 *Qui jussa*] Διακρότος, κήρυξ, internumcius Deorum. Mercurius, inquit Arnobius, quasi quidam Medi currius dictus est: quod inter loquentes duos media currat et reciprocetur oratio, &c. lib. III. advers gentes. *Pont.*

752 *Luminis orbes*] Orbem meliores. *Heins.*

755 *Ægida*] Scutum seu loricam Jovi et Palladi propriam, τῆς ἀλύρ, capre, vel potius squammoso draconis corio contectam, in qua Medusæ caput, homines in lapides convertens, lib. v. 180. *Sabit*] Palladi in mentem venit. *Arcæ*] Supra vs. 554. *Farn.* *Hawc*] Aglauron.

757 *Lemniacam stirpem*] *Lemnicole* Florentinus S. Marci, Thuan. Canta brig. Neapol. et prior Erfurtanus. *Heins.* *Lemnicola stirpem*] Erichthonium filium Vulcani, qui in Lemnum insulam e celo cecidit. R.

758 *Ingratamque Deo fore jam ingratamque sorori*] Cantabrigiensis alii que duodecim, ut hiatus relinquuntur, rō jam tollunt. Florent. S. Marci, primus Palat. Excerpta Theat. tertius Medicus, Arond. et prior Hamburg. Et grataamque Deo fore jam, grataamque sorori: quod sequor, sensu postulante: nisi mavis, Jam grataamque Deo fore, jam grataamque sorori: cuius lectionis vestigia extant in Urbinati, Bernegger. secundo Palat. et uno Caroli Strozzi: sed sincerior altera scriptura. *Heins.*

759 *Poposcerat*] *Poposcerit* enim uno Basileensi. *Idem.*

760 *Invidiæ tecto*] Plaut. Capteiv. III. 4. 'Est miserorum ut malvolentis sint, atque invideant bonis.' Piudar. Pyth. I. Κρέστων γὰρ οἰκτηρῶν φόδων. Χαλεπὸν χορίων κίνησεν. Theocrit. Idyll. x.

761 *Imis in vallibus hujus*] *Vallibus* entri præstantiores. *Heins.*

765 *Bello metuenda virago*] Belli optimus Thuan. Urbin. Bernegger. secundus Palatin. primus Bononiensis, alter Rogerii Twisden, Zulichemis-

mus et alter Hamburgensis; recte : tres alii bellis. Claudianus vi. Cons. Honorii, ex antiquo codice, ‘gladiisque trepidum Gurgite sidereo subterluit Oriona.’ Martialis Epigr. vi. 64. ‘nasique timendum Omnia crudelis lanus per compita portat;’ sic veterrum exemplar Thuanæ bibliothecæ : nam vulgata *nasique*. ‘Mens interrita leti,’ Met. x. *Idem*.

766 *Neque enim succederet, &c.]* Hoc est, Palladi, ut quæ est Dea, non licet Invidiæ domum ingredi. *R.*

771 *Surgit humo pigre] Pigra meliores. Heins.*

774 *Vultumque Deæ ad suspiria duxit] Vultumque ima, primus Medic. primus Vatic. Bernegger. Florent. Cantab. aliique multi ex præstantioribus; quæ lectio Viviano quoque arridebat. Idem. Vultumque Deæ ad suspiria, &c.]* Ad vultum Deæ suspiria traxit. Quum enim vultum Deæ vidisset hilarem, formam, ac decoram, invidia et dolore affecta, suspavit. *R.*

778 *Nisi quem] Nam alienis malis tanquam suis bonis lætatur, pascit que se κακόχαρος, ἐπιχαρέκαρος.*

779 *Vigilantibus excita curis] Vigilacibus Florentinus S. Marci, Thuan. Bernegger. Cantabrigiensis, prior Erfurt. et prior Hamburgensis; quomodo et Politianus in sue codice notarat Viviano teste. Sic apud Propertium Eleg. iv. 7. ‘Jamne tibi exciderunt vigilacis tecta suburræ;’ ut libri veteres. ‘Vigilaceas canes’ Columellæ l. vii. Ausonio in Ephemeredis, ‘vigliax hirundo.’ Caius L. xviii. D. de sedil. edict. ‘Si constantem, aut labriosum, aut curacem, aut vigilacem esse affirmaverit.’ Vide Notas Amor. l. ii. vi. 23. *Heins.**

780 *Intabescit] Liquitur; paulatim consumitur. Quod Plautus explicat in Mercat. i. 1. ‘Cor meum guttatum contabescit, cor miserum meum, quasi in aquam indideris saltem.’ Eurip. Androm. τάκομαι ὁς χε-*

Delph. et Var. Clas.

τίνα πιθακέσσα λίβας.

781 *Carpitur] ‘Ο φθόνος δεῖτι κάκωστος ἔχει δέ τι καλὸν ἢν αὐτῷ. Τῆκε γὰρ φύγερὸν ὄμιστα καὶ κραδίτην. Farn.*

783 *Tritonia] Vel a Tritonè, quod lingua Cretum caput significat; eo quod ex capite Jovis nata sit. R. Vel a palude Tritone Libyæ, juxta quam nata est, ubi ‘Stagni quieta Vultus vidit aqua, posuitque in margine plantas, Et se dilecta Tritonida dixit ab unda,’ Lucan. ix. 359. Farn.*

788 *Murmura parvo dedit] Malim rauca: nam tertius Thuani paucæ: tres aut quatuor alii præva: forte pro ræsa. Adi Festum in ea voce. Noster lib. xiv. ‘pro verbis edere raucum murmur.’ lib. xiii. ‘missum rauco cum mormure saxum Morsibus insequuntur.’ Triest. iii. 10. ‘Et raucum Getico murmur in ore fuit.’ Mox pro successorumque Minervæ Indoluit, Vivianus ex suis successu namque; quomodo primus Mediceus et alii nonnulli ex nostris: quidam ex præstantioribus successibus aique vel successibus usque: prior Regius, successus namque: Florentinus S. Marci, successum utique vel utrique. Videlicet successorumque pro successorumque erat exaratum facili obvioque errore: hinc tot diversarum lectionum monstra propagata sunt. Argute: doluit successorum Minervæ mandatum de Pandroso invidiæ tabo inficienda. Neque aliter pro diversa lectione veterimus primæ notæ Palat. *Heins.**